
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/5Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 109/2022

Pregão Presencial n° 082/2022

Objeto: Aquisição de MERENDA ESCOLAR, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, para o

fornecimento de alimentação saudável aos alunos da rede municipal de ensino do Município de Tocantins-MG.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº109 /2022, pregão presencial nº 82/2022, tipo menor preço MENOR PREÇO POR ITEM,

cujo objeto é aquisição de MERENDA ESCOLAR, em tendimento a Secretaria Municipal de Educação, para o

fornecimento de alimentação saudável aos alunos da rede municipal de ensino do Município de Tocantins-MG,

adjudicar o objeto licitado em favor de DISTRIBUIDORA SEGUNDO EIRELI, IRACI FERREIRA RAFAEL, ITACON

COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI,MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ, THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES

segundo mapa de apuração.

Fornecedor: DISTRIBUIDORA SEGUNDO EIRELI Total lotes de itens e serviços R$ 14.025,00

Lote 8 - CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL: TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO OU ALMOFADA, CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO
MOÍDO, INTENSIDADE: SUAVE, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO: VÁCUO CONTENDO SELO DA ABIC IMPRESSO NA
EMBALAGEM, EMBALAGEM 500GRS

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

CAFÉ EM PÓ TRADICIONAL: TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO

OU ALMOFADA, CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO,

INTENSIDADE: SUAVE, TIPO: TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO:

VÁCUO CONTENDO SELO DA ABIC IMPRESSO NA EMBALAGEM,

EMBALAGEM 500GRS		

 

UN 1.650,0000 8,5000 14.025,00 CAMINHO DE MINA

Total Lote: R$ 14.025,00

Fornecedor: IRACI FERREIRA RAFAEL Total lotes de itens e serviços R$ 75.310,00

Lote 1 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, CONTENDO AÇÚCAR, PÓ DE CACAU NA PROPORÇÃO MÍNIMA DE 32%,
MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. PRODUTO COM NO MÁXIMO 20 DIAS
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA 6 MESES. PACOTE

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, CONTENDO AÇÚCAR, PÓ DE

CACAU NA PROPORÇÃO MÍNIMA DE 32%, MALTODEXTRINA,

MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA E

AROMATIZANTE. PRODUTO COM NO MÁXIMO 20 DIAS DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA 6 MESES. PACOTE OU POTE

PLÁSTICO DE 1KG		

 

Pacote 1.500,0000 9,3000 13.950,00 -

Total Lote: R$ 13.950,00

Lote 24 - PEITO DE FRANGO COM OSSO, CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 8%, ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO,
NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA,SEM MANCHA ESVERDEADA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; DEVERÁ  SIF,
SER DE QUALIDADE, LIMPA, ACONDICIONAD

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

24

PEITO DE FRANGO COM OSSO, CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA

DE NO MÁXIMO 8%, ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIO, NÃO

AMOLECIDA NEM PEGAJOSA,SEM MANCHA ESVERDEADA, COM

AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; DEVERÁ  SIF, SER

DE QUALIDADE, LIMPA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA

ATÓXICA, À VÁCUO, CONTENDO EM SEU RÓTULO: ESPÉCIE DO

PRODUTO, DATA DA EMBALAGEM, VALIDADE E PESO. VALIDADE

MÍNIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.		

 

KG 4.000,0000 15,3400 61.360,00 -

Total Lote: R$ 61.360,00

Fornecedor: ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI Total lotes de itens e serviços R$ 92.925,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao01/08/2022 15:53:07

0,20

Impresso por: HERBERT CARLOS DE SOUZA



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/5Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 9 - CANELA EM PÓ "PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, EM FORMA DE PÓ FINO, ACONDICIONADO EM SACO DE
POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCED

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9

CANELA EM PÓ "PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E

SECAS, EM FORMA DE PÓ FINO, ACONDICIONADO EM SACO DE

POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO

HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER

EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,

NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE,

QUANTIDADE DO PRODUTO. A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ

ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30

DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE

VALIDADE. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. TUBO COM

30G"		

 

UN 250,0000 4,5000 1.125,00 PORTUENSE

Total Lote: R$ 1.125,00

Lote 16 - "IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS VITAMINADO, SABORES VARIADOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 40 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL
E PESO LIQUIDO. (FRASCO COM, NO MINIMO 900G

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

16

"IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS VITAMINADO, SABORES

VARIADOS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,

FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 40 DIAS A PARTIR DA

DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL E PESO LIQUIDO.

(FRASCO COM, NO MINIMO 900G).

"		

 

Frasco 6.000,0000 6,9000 41.400,00 FRUTBOM

Total Lote: R$ 41.400,00

Lote 18 - MAÇA CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES E
CORTES. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM KG.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

18

MAÇA CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE,

COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES E CORTES.

ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM KG.		

 

KG 7.500,0000 6,7200 50.400,00 GALA

Total Lote: R$ 50.400,00

Fornecedor: MARCOS ANDRE SARMENTO CRUZ Total lotes de itens e serviços R$ 157.060,50

Lote 3 - AMIDO DE MILHO "PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS
ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE
PÓ, DEVERÃO PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

AMIDO DE MILHO "PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO

MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E

LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO

PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB

A FORMA DE PÓ, DEVERÃO PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO

QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM DE 1

KG. A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM LOCAL VISÍVEL

DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE

ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE"		

		

 

UN 500,0000 5,9200 2.960,00 -

Total Lote: R$ 2.960,00

Lote 4 - ARROZ BRANCO -LONGO, FINO TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS,
EMBALADO EM PACOTES DE 5 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

ARROZ BRANCO -LONGO, FINO TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS

INTEIROS, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS,

EMBALADO EM PACOTES DE 5 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER

OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES

NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE.		

 

Pacote 3.000,0000 16,3200 48.960,00 -

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao01/08/2022 15:53:07

0,25

Impresso por: HERBERT CARLOS DE SOUZA



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 3/5Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 48.960,00

Lote 6 - BISCOITO MAISENA - ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, COM CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES
ARTIFICIAIS. FONTE DE VITAMINAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR,
GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, E

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

BISCOITO MAISENA - ISENTO DE MOFO E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS,

COM CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS.

FONTE DE VITAMINAS. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO

ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA

VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL,

VITAMINAS B1 E B2, NIACINA, B6 E A. EMBALAGEM RESISTENTE DE

PLÁSTICO DE 400G.  NO SEU RÓTULO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÃO

NUTRICIONAL POR PORÇÃO, SOBRE GLÚTEN, INGREDIENTE, DATA

DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.		

 

Pacote 4.000,0000 4,2500 17.000,00 -

Total Lote: R$ 17.000,00

Lote 7 - "BISCOITO - TIPO: CREAM CRACKER, SALGADO TRADICIONAL; COMPOSTO BASICAMENTE DE: FARINHA DE TRIGO, GORDURA
VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, FERMENTOS QUÍMICOS E GLÚTEN. EMBALAGEM  DEVERÁ CONSTAR A
FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE  E LOTE D

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

"BISCOITO - TIPO: CREAM CRACKER, SALGADO TRADICIONAL;

COMPOSTO BASICAMENTE DE: FARINHA DE TRIGO, GORDURA

VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE,

FERMENTOS QUÍMICOS E GLÚTEN. EMBALAGEM  DEVERÁ CONSTAR

A FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE  E LOTE DO PRODUTO. OS

PRODUTOS DEVERÃO SER ENTREGUES COM VALIDADE MÍNIMA DE

2/3 DA DATA DO VENCIMENTO. PACOTE COM APROX. 400GR

"		

 

Pacote 2.600,0000 4,2900 11.154,00 -

Total Lote: R$ 11.154,00

Lote 10 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO EM PACOTES DE 1KG, CONTENDO TODAS AS DESCRIÇÕES NUTRICIONAIS,
APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE PREENCHIDAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10

COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO EM PACOTES DE

1KG, CONTENDO TODAS AS DESCRIÇÕES NUTRICIONAIS,

APRESENTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVIDAMENTE

PREENCHIDAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.		

 

Pacote 4.000,0000 8,7400 34.960,00 -

Total Lote: R$ 34.960,00

Lote 11 - EXTRATO DE TOMATE  - LATA COM 350 GRS MASSA DE TOMATE  CONCENTRADO DE PURA POLPA SIMPLES
ACONDICIONADO EM LATA DE FOLHA DE FRANDRES NÃO APRESENTAR FERMENTAÇÃO VAZAMENTOS FERRUGEM AMASSADOS E
ESFURAMENTO CONTER DADOS  DO PRODUTO LATAS DE 350 GRAMAS

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

11

EXTRATO DE TOMATE  - LATA COM 350 GRS MASSA DE TOMATE 

CONCENTRADO DE PURA POLPA SIMPLES ACONDICIONADO EM LATA

DE FOLHA DE FRANDRES NÃO APRESENTAR FERMENTAÇÃO

VAZAMENTOS FERRUGEM AMASSADOS E ESFURAMENTO CONTER

DADOS  DO PRODUTO LATAS DE 350 GRAMAS		

 

Lata 2.500,0000 3,2100 8.025,00 -

Total Lote: R$ 8.025,00

Lote 12 - FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1: SECA FINA E DE APARÊNCIA NA COR BRANCA FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA,
SUBGRUPO: BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ: BAIXA ACIDEZ. EMBALAGEM 1,00 KG

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

12

FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1: SECA FINA E DE APARÊNCIA NA COR

BRANCA FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO:

BRANCA TORRADA, CLASSE: FINA, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, ACIDEZ:

BAIXA ACIDEZ. EMBALAGEM 1,00 KG		

 

KG 500,0000 4,0200 2.010,00 -

Total Lote: R$ 2.010,00

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao01/08/2022 15:53:08

0,29

Impresso por: HERBERT CARLOS DE SOUZA



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 4/5Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 13 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO TIPO 1: ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B9. EMBALAGEM 1 KG
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

13

FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO TIPO 1: ENRIQUECIDA COM

FERRO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B9. EMBALAGEM 1 KG		

 

KG 700,0000 4,1200 2.884,00 -

Total Lote: R$ 2.884,00

Lote 14 - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCIO, BICARBONATO DE SÓDIO
E CARBONATO DE CÁLCIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. UNIDADE DE 250 GR. COM TAMPA DOSADORA QUE EQUIVALE A UMA COLHER DE
SOPA.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

14

FERMENTO EM PÓ QUÍMICO AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE

MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCIO, BICARBONATO DE SÓDIO E

CARBONATO DE CÁLCIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. UNIDADE DE 250 GR.

COM TAMPA DOSADORA QUE EQUIVALE A UMA COLHER DE SOPA.		

 

Frasco 400,0000 4,7100 1.884,00 -

Total Lote: R$ 1.884,00

Lote 15 - FUBÁ DE MILHO AMARELO	ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.PACOTE COM 1 KG,ROTULO COM PRAZO DE
VALIDADE,LOTE,INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E SOBRE GLUTEN

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

15

FUBÁ DE MILHO AMARELO	ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO

FÓLICO.PACOTE COM 1 KG,ROTULO COM PRAZO DE

VALIDADE,LOTE,INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E SOBRE GLUTEN		

	

 

Pacote 850,0000 2,8700 2.439,50 -

Total Lote: R$ 2.439,50

Lote 19 - "MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS Nº8 1 KG SECA, COM OVOS, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA,
SÃ, LIMPA E DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM RESISTENTE E TERMOSSOLADO DE BOA
QUALIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MES

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

19

"MACARRAO ESPAGUETE COM OVOS Nº8 1 KG SECA, COM OVOS,

FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, SÃ, LIMPA E

DE BOA QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO,

EMBALAGEM RESISTENTE E TERMOSSOLADO DE BOA QUALIDADE,

VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A

PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 01 KG."		

 

KG 800,0000 5,0600 4.048,00 -

Total Lote: R$ 4.048,00

Lote 20 - MACARRÃO MASSA CORTADA, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE
TRIGO,APRESENTAÇÃO:PENNE MACARRÃO MASSA CORTADA: SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO,
OVOS, E CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA EMBALAGEM DE 500G

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

20

MACARRÃO MASSA CORTADA, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA,

BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO,APRESENTAÇÃO:PENNE

MACARRÃO MASSA CORTADA: SÊMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDO

COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, E CORANTES NATURAIS DE

URUCUM E CÚRCUMA EMBALAGEM DE 500G		

 

Pacote 1.000,0000 2,5300 2.530,00 -

Total Lote: R$ 2.530,00

Lote 21 - MACARRAO PARAFUSO COM OVOS 500 G NÃO FERMENTADO, OBTIDO DO AMASSAMENTO MECÂNICO DE TRIGO COMUM
E/OU SÊMOLA/SEMOLINHA. FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS - PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS,
PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM COLOCADAS

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

21

MACARRAO PARAFUSO COM OVOS 500 G NÃO FERMENTADO,

OBTIDO DO AMASSAMENTO MECÂNICO DE TRIGO COMUM E/OU

SÊMOLA/SEMOLINHA. FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS - PRIMAS

SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E

LARVAS. AS MASSAS AO SEREM COLOCADAS NA ÁGUA NÃO

DEVERÃO TURVA -LAS ANTES DA COCÇÃO E NEM SE APRESENTAR

RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE

DUAS VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM DE

POLIETILENO DE 500 GRAMAS.		

Pacote 1.000,0000 2,4800 2.480,00 -

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao01/08/2022 15:53:08

0,33

Impresso por: HERBERT CARLOS DE SOUZA



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 5/5Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

		

 Total Lote: R$ 2.480,00

Lote 22 - MARGARINA 1 KG "COM 80 DE LIPIDEOS  COM ADIÇÃO DE SAL  EM POTES DE POLIPROPILENOCOM LACRE DE PAPEL
ALUMINIZADO ENTRE A TAMPA E O POTE  RESISTENTE QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO
CONSUMO CONTENDO PESO LIQUIDO 1 KG  A EMBALAGEM D

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

22

MARGARINA 1 KG "COM 80 DE LIPIDEOS  COM ADIÇÃO DE SAL  EM

POTES DE POLIPROPILENOCOM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO

ENTRE A TAMPA E O POTE  RESISTENTE QUE GARANTAM A

INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO

CONTENDO PESO LIQUIDO 1 KG  A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER

EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL  NÚMERO DO LOTE  DATA DE VALIDADE 

QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO  O PRODUTO

DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA

DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE

REQUISITANTE"		

 

UN 1.800,0000 7,4600 13.428,00 -

Total Lote: R$ 13.428,00

Lote 25 - SAL, IODADO REFINADO. SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO
CLORETO DE SÓDIO 98,5% EMBALAGEM DE 1 KG

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

25

SAL, IODADO REFINADO. SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO:

ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO

CLORETO DE SÓDIO 98,5% EMBALAGEM DE 1 KG		

 

KG 900,0000 1,0200 918,00 -

Total Lote: R$ 918,00

Lote 26 - VINAGRE DE MAÇÃ -VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: MAÇÃ, TIPO: AROMÁTICO, ACIDEZ:4,20 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO,
ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS. EMBALAGEM 750 ML

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

26

VINAGRE DE MAÇÃ -VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: MAÇÃ, TIPO:

AROMÁTICO, ACIDEZ:4,20 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO

VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS. EMBALAGEM 750 ML		

 

UN 400,0000 3,4500 1.380,00 -

Total Lote: R$ 1.380,00

Fornecedor: THAISE FATIMA ARRUDA MEIRELLES Total lotes de itens e serviços R$ 1.360,00

Lote 5 - BICARBONATO DE SÓDIO, PRODUTO PARA FINS ALIMENTÍCIOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO
MÍNIMO 100 G DO PRODUTO.

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

BICARBONATO DE SÓDIO, PRODUTO PARA FINS ALIMENTÍCIOS.

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO

100 G DO PRODUTO.		

		

 

Pacote 400,0000 3,4000 1.360,00 PORTUENSE

Total Lote: R$ 1.360,00

TOCANTINS, 01 de Agosto de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao01/08/2022 15:53:08

0,38

Impresso por: HERBERT CARLOS DE SOUZA

http://www.tcpdf.org

